АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.04.2020 №42

с. Михайловское

Об организации совместных дежурств
в праздничные дни

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», законом Алтай
ского края от 10.02. 2005 №4 -ЗС  «О пожарной безопасности в Алтайском
крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.04.2020 №179
«Об установлении особого противопожарного режима на территории Алтай
ского края», на время проведения праздничных дней с 1 мая по 11 мая 2020
года:

1. Главам Администраций поселений, примыкающих к лесному массиву,
организовать совместное дежурство с представителями лесоохраны, МЧС, в
целях ограничения въезда граждан в лесной массив и запрета разведения ог
ня в лесу и прилегающих к нему территориях.

2. Главам всех поселений района, совместно с представителями МЧС, орга
низовать контроль над запретом сжигания мусора, сухой растительности,
разжигания костров, использованием фейерверков и другой пиротехнической
продукции.

3. Уведомить жителей поселений о наложении штрафных санкций в случае
невыполнения требований особого противопожарного периода.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава района Е.А. Юрьев